
 
Tjänsteskrivelse 

1(2) 

 
 

 2025-05-05 Klicka och 
skriv ev dnr. 

Sydnaä rke miljoä  -och byggnaämnd 
 

 

 
 
 
 
 

Ansökningsavgift och tillsynsavgift avseende 
gårdsförsäljning enligt riksdagens beslut i enlighet med 
prop.2024/25:86 om bättre förutsättningar för 
besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av 
alkoholdrycker.   

Ärendet  
Riksdagen sa den 23 april ja till regeringens foä rslag (prop.2024/25:86) som 
innebaä r att det i alkohollagen, under en begraänsad tid, ska infoä ras en moä jlighet 
att saä lja alkoholdrycker i mindre skala vid gaå rdsfoä rsaä ljning. Syftet aä r att foä rbaä ttra 
foä rutsaä ttningarna foä r den lokala besoä ksnaä ringen. Kommunerna faå r ta ut en avgift 
foä r proä vningen av ansoä kan om gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd enligt de grunder som 
beslutas av Kommunfullmaäktige. Kommunerna faå r ocksaå  ta ut en avgift foä r sin 
tillsyn av den som ha erhaå llit gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd. Kunskapsprov kraävs av 
den som ansoä ker om gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd.    
Daå  proä vningen av gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd i stora delar liknar proä vningen av 
permanent serveringstillstaånd boä r ansoä kningsavgiften vara densamma som 
kommunen idag tar ut foä r ett permanent serveringstillstaånd. Kommunen tar ut 
10 000 kr foä r en ansoä kan om ett permanent serveringstillstaånd.  
Tillsynsavgiften som omfattar baåde inre tillsyn och tillsyn paå  plats boä r vara 5 000 
kr per aå r. Avgiften foä r kunskapsprov boä r ingaå  i ansoä kningsavgiften foä r 
gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd.    
 
De nya reglerna i alkohollagen traäder ikraft den 1 juni 2025. Reglerna kommer 
att utvaä rderas och ska gaä lla i sex aå r fraån ikrafttraädandet.  
 
 
 

Förslag till beslut 
att Sydnaä rkes Miljoä - och byggnaämnd beslutar anta avgifterna avseende 
gaå rdsfoä rsaä ljning samt att expediera aä rendet till Kommunfullmaäktige foä r beslut.   
 
  

 

Sammanfattning  
Riksdagen har 23 april fattat beslut att tillaå ta gaå rdsfoä rsaä ljning av den som 
smaå skaligt producerar alkohol. Kommunen faå r ta ut avgift foä r sin proä vning och 
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sin tillsyn. Kommunen boä r ta ut samma ansoä kningsavgift foä r 
gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd som foä r permanent serveringstillstaånd, 10 000 kr. Den 
aå rliga tillsynsavgiften boä r vara 5 000 kr per aå r. Avgift foä r kunskapsprov boä r ingaå  i 
ansoä kningsavgiften foä r gaå rdsfoä rsaä ljningstillstaånd. De nya reglerna traäder ikraft 
den 1 juni 2025.   
   
 
 
 
 
I tjaänsten 
 
 
 
 
 
 
Patrik Ehrenstroä m Germer 
alkohol- och tobakshandlaäggare 
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